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2025-12- Nr. (1.1.20E-18)10- 

   

DĖL PRIĖMIMO Į PROFESINIO MOKYMO PROGRAMAS, STUDIJAS IR 

REZIDENTŪROS STUDIJAS 2026–2027 M. M. VIETŲ SKAIČIAUS 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

sveikatos sistemos įstatymo 51 straipsnio 1 dalimi, kuris teigia, kad Sveikatos apsaugos ministerija ir 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija yra sveikatos priežiūros specialistų 

rengimo užsakovai, o valstybė prisiima įsipareigojimus finansuoti tam tikro skaičiaus sveikatos 

priežiūros specialistų rengimą, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 

straipsnio 8 dalimi, kuris teigia, kad Sveikatos apsaugos ministerija prognozuoja sveikatos priežiūros 

specialistų poreikį ir formuoja valstybės užsakymą rengti šiuos specialistus, o taip pat Medicinos 

rezidentūros studijų ir odontologijos rezidentūros studijų programų vykdymo reikalavimų ir 

priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 144 „Dėl Medicinos rezidentūros studijų ir odontologijos rezidentūros studijų programų 

vykdymo reikalavimų ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7 punktu, kuriame nurodoma, jog 

Sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į valstybės reikmes, numato, kiek gydytojų rezidentų 

reikėtų priimti į atitinkamas rezidentūros studijų programas, teikia siūlymus Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai dėl priėmimo į valstybės finansuojamas (toliau – vf) profesinio mokymo 

programas, pirmosios pakopos, vientisąsias ir rezidentūros studijas (toliau – studijos) 2026–2027 

mokslo metams skaičius.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimo Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ nuostatas „252. Didinsime 

gydytojų, slaugytojų rengimą ir jų profesijos patrauklumą, gerinsime jų darbo sąlygas bei mažinsime 

jiems tenkančią administracinę naštą“ ir „255. Finansuosime papildomas rezidentūros studijų vietas, 

kad visos rezidentūros studijos taptų valstybės finansuojamos“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2025 m. gruodžio 10 d. nutarimo Nr. 895 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ prioriteto „Žmogiškųjų išteklių pritraukimas 

į sveikatos priežiūros sistemą“ veiksmą „3.1.6. Padidinti 15 proc. valstybės lėšomis finansuojamų 

rezidentūros studijų ir slaugos studijų vietų skaičių, ypatingą dėmesį skiriant sveikatos priežiūros 

specialistų poreikiui regionuose“, toliau pateikiame prašymą didinti vf vietų skaičių lyginant su 

Ekspertų tarybos, skirtos ekspertinėms įžvalgoms dėl specialistų poreikio ir priėmimo į programas ir 

studijas pateikti, ir Ekspertų tarybos, skirtos ekspertinėms įžvalgoms dėl specialistų poreikio ir 

priėmimo į rezidentūros studijas pateikti (toliau – Ekspertų tarybos), Nacionalinės sveikatos sistemos 

specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo komiteto (toliau – Komitetas) ir Sveikatos 

apsaugos ministerijos suformuotu užsakymu 2025 metų priėmimui. 
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Prašome padidinti medicinos rezidentūros studijų vietų skaičių, padidinant jas (365) 40 vf 

vietomis, kurios būtų skirtos regionams. 2025 m. buvo skirta – 20 vf vietų (iš viso 385), 2026 m. 

prašome – 40 vf vietų (iš viso 405), 2027 m. prašysime skirti – 60 vf vietų (iš viso 425) ir tokį patį 

vietų skaičių išlaikyti paskesniais metais. Regioninės vietos būtų skirstomos, vadovaujantis parengtu 

ir šiuo metu derinimo procese esančiu Lietuvos Respublikos medicinos praktikos įstatymo Nr. I-555 

3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektu, kuriuo siūloma sukurti teisines prielaidas įsteigti 

papildomas medicinos rezidentūros studijų vietas, į kurias būtų priimami gydytojai rezidentai, 

norintys ir sutinkantys po medicinos rezidentūros studijų baigimo tam tikrą laiką dribti sveikatos 

priežiūros įstaigoje Lietuvos regione, su ja pasirašant sutartį. Projekto tikslai – mažinti šeimos 

gydytojų, gydytojų specialistų trūkumą Lietuvos regionuose; užtikrinti šeimos gydytojų, gydytojų 

specialistų tolygesnį pasiskirstymą Lietuvoje. Įdiegus pakeitimus, įstaigos sutaupytų lėšas (šiuo metu 

sutartis dėl studijų kainos apmokėjimo pasirašo įstaiga – gydytojas rezidentas, šiuo atveju apmokėtų 

ne įstaiga, o valstybė), kurias galėtų skirti papildomoms integracinėms ir pritraukimo priemonėms – 

tą įstaigos bus skatinamos daryti, tai užfiksuojant sutartyje. 

Prašome padidinti vf vietų skaičių į bendrosios praktikos slaugos studijas kolegijose 50 vf 

vietų ir skirti 370 ir į slaugos studijas universitetuose padidinant vf vietų skaičių 35 iki 250, 

atsižvelgiant į tai, kad slaugytojų trūkumas jaučiamas jau dabar, pvz., tarptautinės organizacijos 

rekomenduoja užtikrinti 1:2 gydytojų slaugytojų skaičiaus santykį, kai tuo tarpu Lietuvos 2024 m. 

duomenimis – 1:1,61, taip pat VšĮ Vyriausybės strateginės analizės centro (toliau – STRATA) atlikto 

sveikatos priežiūros specialistų poreikio prognozavimo tyrimo rezultatai prognozuoja, kad 2032 m. 

daugiausiai iš visų sveikatos priežiūros specialistų truks – bendrosios praktikos slaugytojų, net 4 643, 

Sveikatos apsaugos ministerija įgyvendina įvairias priemones asmenų pritraukimui į slaugos studijas 

ir slaugytojų į slaugos profesinę kvalifikaciją bei jau matome teigiamą pokytį – dvejus metus iš eilės 

yra užpildomos visos vf vietos. Planuojame ir toliau taikyti įvairias pritraukimo priemones, tačiau ne 

ką mažiau svarbus vf vietų skaičiaus didinimas, kuris parodo slaugos svarbą nacionaliniu ir 

tarpinstituciniu lygmeniu. Sveikatos apsaugos ministerija ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

jau daugiau nei 5 metus turi susitarimą, jog Sveikatos apsaugos ministerija vf vietas planuos 

racionaliai, t. y. neplanuojant daugiau vietų nei yra norinčių užimti, o Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija priėmimo metu matydama ar lieka už brūkšnio stojančiųjų, atranda pakankamai vietų 

jiems priimti. Vedantys tokio susitarimo, Sveikatos apsaugos ministerija diskusijose su ekspertais 

atliepia šį susitarimą ir vf vietų skaičių siūlo didinti palaipsniui, nors dabartinės aktualijos skatina 

imtis ir drastiškesnio vf vietų skaičiaus didinimo. Taip pat tarptautinės organizacijos ragina skirti 

didesnį dėmesį slaugytojų rengimui, jog ateityje būtų sumažintas specialistų prognozuojamas 

trūkumas. 

Komitetas, įvertinęs Ekspertų tarybos pateiktas įžvalgas bei atsižvelgdamas į STRATA atlikto 

tyrimo rezultatus, kuriuose prognozuojama, kad 2032 m. trūks 2 355 slaugytojo padėjėjų, ir į tai, kad 

planuojama slaugytojų padėjėjams suteikti daugiau atsakomybių, perkeliant dalį funkcijų iš 

slaugytojų, posėdžio metu priėmė sprendimą siūlyti į vf slaugytojo padėjėjo modulinę profesinio 

mokymo programą priimti 900 asmenų. Taip pat suplanuotos įvairios priemonės, skirtos didinti 

slaugytojo padėjėjo profesinės kvalifikacijos prestižą ir pritraukti daugiau asmenų įgyti slaugytojo 

padėjėjo profesiją. Kito priėmimo metu, tvirtinant vf formaliojo profesinio mokymo vietų skaičių, 

siūlytume sveikatos priežiūros srities vietų skaičių išskirti pagal mokymo programas, kaip tai daroma 

priėmime į pirmosios pakopos studijas. 

Komitetas taip pat suformavo siūlymus mažinti vf vietų skaičių kosmetologijos studijoms, 

ir dalį vietų perskirstyti kitoms sveikatos priežiūros krypties studijoms.  

Atkreipiame dėmesį, jog šiais metais Komitetas suformulavo siūlymus dėl neužimtų vf 

pirmosios pakopos studijų vietų skaičiaus perskirstymo: siūloma, jog likus neužimtų vietų 

ergoterapijos studijų programoje jas perkelti į kineziterapijos studijas, iš visuomenės į akušeriją, o 
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kitas likusias vietas perkelti į slaugą. Likus neužimtų vietų skaičiui profesinio mokymo programose, 

pirmosios pakopos, vientisosiose ar rezidentūros studijose, Sveikatos apsaugos ministerija prašo 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos susiderinti dėl planuojamų perskirstyti vietų 2026-2027 m. 

m. priėmimo metu.  

Šie skaičiai (rašte ir prisegamose lentelėse) buvo suderinti ir jiems buvo pritarta Komiteto, 

sudaryto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V-

1747, 2025 m. gruodžio 3 d., 5 d., 10 d., 11 d. ir 17 d. nuotolinių posėdžių metu. Priėmimo į vf studijas 

vietų skaičiai buvo svarstomi įvertinus Ekspertų tarybų surinktus duomenis, STRATA 2023 m. 

atnaujinto „Sveikatos priežiūros specialistų poreikio prognozavimo“ modelio, laisvų darbo vietų 

duomenis ir Ekspertų tarybų suformuluotas įžvalgas. 

 

 PRIDEDAMA. 

 1. Priėmimo į profesinio mokymo programas 2026-2027 m. m. sk. (profesinio mokymo 

įstaigos), 1 lapas. 

2. Priėmimo į I pakopos studijas 2026-2027 m. m. sk. (kolegijos), 1 lapas. 

 3. Priėmimo į I pakopos ir vientisąsias studijas 2026-2027 m. m. sk. (universitetai), 1 lapas. 

4. Priėmimo į rezidentūros studijas 2026-2027 m. m. sk. (pagal universitetus), 2 lapai. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos viceministrė     Laimutė Vaidelienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diana Smaliukaitė, tel. +370 5 219 3314, el. p. diana.smaliukaite@sam.lt 

mailto:diana.smaliukaite@sam.lt

